
PO 1551/2021 

Rámcová smlouva O partnerství a vzájemné spolupráci 
(uzavřená podle ust. § 1746, odst. 2 zákona Č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění") 

Smluvní strany: 

Česká zemědělská univerzita v Praze 

Kamýcká 129 

165 00 Praha - Suchdol 

IČO: 60460709, DIČ: CZ60460709 

Zastoupená Z  kvestorem 

dále jen ,,ČZU" na straně jedné 

a 

Český hydrometeorologický ústav 

Na Šabatce 2050/17 

143 06 Praha 4-Komořany 

IČO: 00020699, DIČ: CZ00020699 

Zastoupenýz  ředitelem 

dále jen ,,ČHMÚ" na straně druhé 

I. 

Preambule 

Smluvní strany dohodly, že tato smlouva definuje základní principy jejich partnerství a vzájemné 
spolupráce v oblasti vývoje, provozování a vlastnictví webové (softwarové) aplikace s názvem 
Agromet a zároveň specifikuje základní právní a věcné předpoklady pro realizaci těchto záměrů. 
Smluvní strany tímto prohlašují, že mají společný zájem na vytvoření partnerství a vzájemné 
spolupráce, k jejichž naplnění se dohodly v budoucnu uzavírat dílčí smlouvy níže v této smlouvě 
popsaných cílů. 

II. 

Předmět a účel smlouvy 

Smluvní strany se zavazují ke spolupráci na vytvoření společné webové aplikace, která umožní 
prezentovat zemědělcům aktuální informace o počasí ve vysokém rozlišení ve formě interaktivních 
map, smolností výběru konkrétní lokality (dále jen ııaplikace") v rozsahu a za podmínek této 
rámcové smlouvy o partnerství a vzájemné spolupráci (dále jen łłsmlouva"). 

Konkrétní podmínky spolupráce (zejm. provoz a údržba, aktualizace aplikace), dále rozsah licenčních 
oprávnění smluvních stran, podmínky pro uživatele a případně další nezbytné náklady, které 
vzniknou v průběhu provozu aplikace, budou řešeny až následně samostatnými dílčími smlouvami za 
předpokladu, že se smluvní strany dohadnou jednomyslně na jejich předmětném obsahu. 

Stránka 1 Z 4 



PO 1551/2021 

III. 

Doba a místo plnění 

sídlo ČZU. 

3.1 Doba předpokládaného plnění: ihned, od účinnosti smlouvy. 

3.2 Místo plnění: 

3.3 Pro vyloučení všech pochybností Smluvní strany prohlašují, že veškerá plnění týkající se předmětu 
této smlouvy poskytnutá sí Smluvnímí stranami před účinností této smlouvy se okamžikem nabytí 
účinnosti smlouva započítávají do plnění dle této smlouvy a Smluvní strany Z tohoto důvodu nebudou 
vůči sobě uplatňovat žádné nároky Z titulu bezdůvodného obohacení. 

IV. 

Cena a způsob její úhrady 

4.1 Smluvní strany se dohodly, že na vývoji webové aplikace nebo jejího provozu, se budou podílet 
rovným dílem, tj. každý ve výši % ideálního podílu k celkovým nákladům na vývoj, realizaci a provoz 
aplikace. 

4.2 Přepokládané náklady související S pořízením aplikace Agromet jsou stanoveny na základě cenové 
nabídky zhotovitele, který je zajišťován prostřednictvím ČZU, a činí částku celkem ve výši 280.000,-KČ. 
Tato cena je pevná a nepřekročitelná a každá ze smluvních stran je povinna uhradit částku ve výši 
140.000,-Kč na účet zhotovitele a to do 14 dní od podpisu smlouvy. 

4.3 Platební údaje a náležitosti spojené S úhradou částky dle odst. 4.2 tohoto článku smlouvy pro 
vystavení objednávky obdrží ČHMÚ od ČZU. 

v. 
Práva a povinnosti smluvních stran, ostatní ujednání 

5.1 Aplikace bude provozována na serveru ČZU, správcem bude Centrum propagace a informačních 
systémů (CPIS ČZU). 

5.2 Nově vytvořená aplikace bude společným majetkem obou smluvních stran a bude provozována 
ve spolupráci obou partnerů. 

5.3 Pro její vývoj a provoz se předpokládá uzavření smlouvy, kde se upraví a stanoví její technické 
parametry, funkcionality a zodpovědnost za její provoz, licence apod. 

5.4 ČHMÚ je oprávněn být dodavatelem Produktů a Služeb do aplikace, přičemž se stanovuje, že 
dodávky mohou být předmětem právní úpravy, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

5.5 Smluvní strany budou pro dodržení účelu předmětu této smlouvy vzájemně spolupracovat, 
koordinovat veškeré činnosti, součinnost a dostupnosti aplikace pro ČHMÚ, V případě, že nebude 
možné realizovat provoz aplikace ze strany ČZU. 

VI. 

Technické a bezpečnostní opatření 

6.1 Aplikace bude spravovována na zařízeních ČZU, přičemž bude nezbytné, aby byly dodržovány 
základní bezpečnostní opatření a to Z důvodů, že ČHMÚ je povinným subjektem na základě zákona č. 

Stránka 2 $ 4  



PO 1551/2021 

181/2014 Sb., O kybernetické bezpečnosti a O změně souvisejících zákonů (zákon o kybernetické 
bezpečnosti) a smluvní strany jsou povinny dodržovat veškerá opatření, které tento zákon ukládá. 

6.2 Aplikace bude dostupná pro jednotlivé uživatele, tudíž s vývojem a jejím provozem mohou 
vznikat i další náklady, které souvisí sjejím představením široké veřejnosti, přičemž se má za to, že 
aplikace bude dostupná bezplatně. 

6.3 Smluvní strany se stanou vlastníky příslušné aplikace a společně a nerozdílně ve vztahu 
k autorskému zákonu a případné uvolnění podílu, nebo zcizení zakládá neplatnost právního jednání, 
pokud nebude projevena vůle a vysloven souhlas S tímto jednáním. 

6.4 Při nakládání S aplikací jsou smluvní strany zavázány postupovat V souladu licenčními ujednáními, 
ale ve smyslu tohoto článku vylučují ustanovení občanského zákoníku § 2378, § 2379, § 2380, § 2381 
a § 2382. 

6.5 Smluvní strany si výslovně sjednávají, že tato smlouva a veškeré informace, S nimiž budou při 
plnění nebo v souvislosti S plněním této smlouvy obeznámeny, jsou důvěrné a představují obchodní 
tajemství, pokud jsou tak označeny. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost ohledně 
těchto důvěrných informací bez časového omezení i po zániku této smlouvy, s výjimkou těch 
informací, které se staly veřejně známými, aniž by došlo k porušení mlčenlivosti. 

6.6 Každá smluvní strana bude při plnění této smlouvy postupovat S odbornou pečlivostí a V souladu 
se zájmy druhé smluvní strany. Smluvní strany si vzájemně poskytnou veškerou součinnost, která je 
nezbytná pro úspěšnou realizaci této smlouvy. 

6.7 Smluvní strany se zavazují, že neposkytnou třetím osobám získané informace a podklady a 
nepoužijí výsledky společné činnosti smluvních stran plynoucí Z plnění této smlouvy bez souhlasu 
druhé smluvní strany pro jiné než dohodnuté účely. S veškerými V souvislosti S touto smlouvou 
získanými osobními údaji bude nakládáno V souladu S platnými právními předpisy, zejména na 
ochranu osobních údajů. Na základě této smlouvy se však nepředpokládají žádná další zpracování 
osobních údajů smluvními stranami, vyjma těch, která souvisí S touto smlouvou. O případně 
předaných osobních údajích pro účely plnění této smlouvy se každá ze stran zavazuje zachovávat 
mlčenlivost a nakládat S nimi za standardních bezpečnostních pravidel, jak je V tomto odstavci výše 
uvedeno. 

6.8 Kontaktními osobami jsou: 

Za ČHMÚ:  
Za ČZU: 

VII. 

Sankce, smluvní pokuty 

7.1 V případě porušení smluvních podmínek této smlouvy nebo dílčích smluv, se smluvní strany 
dohodly, že za každé podstatné porušení ustanovení, které bude takto definováno, budou požadovat 
po druhé smluvní straně smluvní pokutu ve výši 10.000,- KČ a případně i náhradu vzniklé škody, která 
druhé smluvní straně vznikne. Nahrazuje se pouze skutečná škoda, ušlý zisk se nehradí. 

7.2 Smluvní strany nejsou povinné hradit vzniklé závazky, které nesouvisí splněním předmětu 
smlouvy, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

VIII. 

Trvání smlouvy a její ukončení. 
Stránka 3 Z 4 



PO 1551/2021 

8.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
8.2 Smluvní strany jsou oprávněné tuto smlouvu ukončit na základě vzájemné dohody, nebo 
výpovědí v délce jednoho roku S tím, že počáteční běh výpovědní doby může nastat až následujícího 
měsíce po obdržení výpovědi. 
8.3 Smluvní strany jsou oprávněné též tuto smlouvu ukončit na základě odstoupení, a to ze 
zákonných důvodů nebo Z důvodů, které budou smluvními stranami definovány jednotlivým dílčími 
smlouvami. 
8.4 Tato smlouva nemůže zaniknout dříve, než dílčí smlouvy uzavřené ve smyslu této smlouvy. 

IX. 

Závěrečná ustanovení 

9.1 Tato smlouva se řídí českým právním řádem, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů a dodatky k této smlouvě jakékoli její změny mohou být provedeny jen 
písemně, není-li smlouvou stanoveno jinak. 

9.2 Neplatnost některého ustanovení této smlouvy nezpůsobuje neplatnost smlouvy jako celku. 
Smluvní strany se zavazují takové neplatné ustanovení nahradit bez zbytečného odkladu jiným 
ustanovením, které bude platné a které svým obsahem bude nejvíce odpovídat smyslu a účelu 
původního ustanovení a této smlouvy. 

9.3 Pokud je tato smlouva uzavírána elektronickými prostředky, je vyhotovena V jednom originále. 
Pokud je tato smlouva uzavírána v listinné formě, je sepsána V 3 vyhotoveních S platností originálu, 
přičemž ČZU øhdrži dvě vyhotovení a ČHMÚ obdrží jedno vyhotovení. 

9.4 Smluvní strany jsou povinné zveřejňovat smlouvy dle zákona Č. 340/2015 Sb. a ČHMÚ tuto 
smlouvu uveřejní v registru smluv. Uveřejnění v registru smluv není porušením mlčenlivosti dle 
článku 6 této smlouvy. 

9.5 Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, sjejím obsahem jsou srozuměné a na 
důkaz toho připojují své podpisy. 

V Praze dne V Praze dne 

Stránka 4 Z 4 




